... Negotialem quaestiunculam facit proponente adversario inciviliter egisse Flaccum, quod bona cuiusdam Valeriae possederit, quae Androni Sestullio, marito suo, in manum convenerat. Hoc autem iuris observabatur, ut 5 loco filiarum haberentur, quae in manum viris convenissent. Verum fuit haec Valeria de libertis Flacci, ac propterea in legitima tutela quasi aput patronum habebatur, nec videri poterat iure in manum convenisse, cum hic ei tutor legitimus auctor non fuerit, et ideo hereditas 10 ad Flaccum legitimo iure pervenerit.

At istius hereditatis iam Globulo praetore § 85. Flacci nomine petita possessio est.

Responsio contra illud adhibetur, quod accusator obiecerat, non debuisse ipsum Flaccum de causa sua, hoc 15 est hereditate ad se pertinenti iudicare, quoniam nemo sit iudex, qui de negotio suo non ita iudicet, ut sibi potissimum faveat. Itaque ... intulit plurimorum, qui, cum provincias administrarent, hereditates sibi vindicaverint et ... alii quam plurimi vindicaturi sint, quibus simi- 20 liter obvenerit. Sed ut omni invidia liberaretur Flaccus, ait P. Globulum, decessorem illius, de portione huius hereditatis ante adventum Flacci iudicasse, quo magis appareat nihil incuriose decretum, cum id iudicaverit Flaccus, quod fuisset quivis aliis, si de eadem causa 25 cognosceret, iudicaturus.

An legationes liberas?

§ 86.

Eas nunc commeatus appellamus.

Nunc denique matriculae suae festivus filius, § 91. aniculae minime suspiciosae, purgat se per 30 epistulam.